<sup>2</sup> BESSON, L'église et l'imprimerie, vol. I, p. 36–39.

(146vb) *Feria III Pasce est de cognitione sive sapientia dei. Christus ostendit suam resurrectionem primo per consuetum modum loquendi ut ibi: Pax vobis. 2<sup>o</sup> ostendit se palpabilem. Tertio cum eis comedit. 4<sup>o</sup> in eis sensum aperuit scripturarum. Et ideo statio fit ad sanctum Paulum qui fuit sapientior omnibus apostolis.*

Lib. VI, cap. 91,1: *In tertia feria ostenditur per quod habeatur hereditas coelestis patriae... (4 Zeilen) Unde hec tota feria est de cognitione sive sapientia dei, et inde introitus est: Aqua sapientiae etc. ... cap. 91,2: In evangelio vero: Stetit Iesus etc. ostendit dominus et probat resurrectionem suam discipulis suis per quatuor. Primo per consuetum modum loquendi, cum dixit Pax vobis, loquebatur enim eis sepe de pace, et amator pacis erat, unde ipse dominus inquit: In me pacem habebitis, in mundo autem pressuram. Pacem relinquo vobis, pacem do vobis. Secundo per hoc, quod ostendit se palpabilem. Tertio, quia cum eis comedit. Quarto, quia eis sensum aperuit scripturarum, et quia hanc sapientiam dominus dedit per se... cap. 91,3: Et quia de sapientia habetur in hac III. feria, ideo fit statio ad s. Paulum, qui fuit sapientior omnibus apostolis, seu cui dominus singulariter aperuit intelligentiam scripturarum...*

In einigen wenigen Fällen benützte Graumeister die «Explicatio divinatorum officiorum» des Johannes Belet 1. Für die Heiligenfeste der Weihnachtszeit bildet die «Legenda aurea» die Quellengrundlage 2.

Die nun folgende Zusammenstellung enthält bemerkenswerte Rubriken, liturgische Besonderheiten sowie sämtliche vom Neuenburger Ordinarius abweichenden Textinitien.

Dem ersten Adventssonntag, mit dem das Proprium de Tempore beginnt, gehen einige Rubriken voraus, deren Quellen ich teilweise nicht identifizieren konnte:

(47ra) *In patris et filii et spiritus sancti nomine incipit presens missale ad decus ecclesie. Ecclesia rectissime comparatur lune que crescit et decrescit et quasi deficere videtur, sed tamen ad plenum revertitur propter illuminationem solis eterni qui est Christus dominus sponsus eius.*

*In officiis divinis congruentia temporis attendenda est...*

*Statutum est in concilio Tholetano et Gerundianensi ut tam misse ordo quam psallendi quam ministrandi consuetudo servetur in omnibus ecclesiis qui in ecclesia cathedrali servatur. Abbatibus quoque et monachis curam animarum habentibus non licet publica officia aliter celebrare quam in ecclesia episcopali.*